

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 4 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 3 godz. 2 z połu.	27 cal. 8, 3 lin.	+ 9, stopn.	Zachodni	Pochmurne
	— 3 godz. 10 wiecz.	27 — 7, 8 —	+ 7 —	Zachodni	Pogoda
	— 4 godz. 5 z rana	27 — 7, 1	+ 7, —	Południowy	Mgła m.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Ostatnia data gazet petersburskich jest dnia 26 marca.

Podług gazety Poczty Północnej: Naymilsiościwiey mianowani: Reczywisty radca stanu, *Aweryn*, będący wprzód w kommissyi likwidacyjnej między Rosyją a Prusami, kawalerem orderu s. *Anny* pierwszej klasy; tegoż orderu i klasy z brylantami, pruski jenerał intendent *Lottum*, będący ze strony pruskiej w teyże kommissyi; tajny radca *Müller*, sekretarz pruskiego poselstwa *Baron Maltzan*; i hannowerskiego, *Lafert*, kawalerami orderu s. *Anny* 2giey klasy; pólkownik *Grabbe-Gorski*, wice-gubernatorem kaukazkim, z przemianą rangi woyskowej na cywilną radcy stanu; radca kolegialny *Tiufajew* wice-gubernatorem penzeńskim. Na przedstawienie jenerała-adjutanta Margrabiego *Pauluzzi*, ryzkiego Gubernatora Wojennego: *von Richter* inflandzki marszałek powiatowy, kawalerem orderu s. *Anny* pierwszej klasy; radca stanu *Weybrecht* inflandzki wice-gubernator, *Transee*, inflandzki radca ziemski, *Burmeyster* radca ziemski na wyspie *Oesel*, *Baron Ungersternberg* deputat powiatowy i dyrektor inflandzkiego pożyczkowego banku, oraz radca dworu *Gippius*, kawalerami orderu s. *Anny* drugiey klasy; radca dworu *Garder* burmistrz pernawski, oraz tytułarni radcy *Michelson* i *Klemm* kawalerami orderu s. *Anny* 3ciey klasy. Jenerał-porucznik *Lewis* inflandzki marszałek gubernijalny, otrzymał jeszcze na lat 12 dzierżawę majątku *Grobina*; *Baron Buchshewden* marszałek oeselski, *von Samson* deputat powiatowy, *von Pistolkors* radca ziemski, *Schultz* radca izby skarbowey, *Baron Budberg*, służący w kancelaryi Wojennego Gubernatora ryzkiego w wydziale spraw włościańskich i dyrektor szkół *Albanus* również otrzymali dzierżawy.

Porucznik badeński *Freg*, Naymilsiościwiey mianowny kawalerem orderu s. *Włodzimierza* 4tey klasy z kokardą.

Podług *Ruskiego Inwalida*, Naywyższym rozkazem, dnia 18 marca wydanym: Dowódca 2giey dywizyi dragonow, jenerał major *Benkendorf*znaczony naczelnikiem sztabu oddzielnego korpusu gwardyi.

Rozkaz Naczelnika głównego sztabu Jego Cesarskiej Mości.

St. Petersburg 15 marca 1819 N. 16.

Dla opatrzenia grenadyerskich i karabinier-

skich pólków w dobrych oficerów, dano prawo dowódcom pólkowym przedstawiać do przeniesienia z pólków pieszych i strzeleckich oficerow, którzy się chwalebnie dali poznać ze znajomości służby i dobrych obyczajow; lecz, żeby te ostatnie pólki nie cierpiały niedostatków dobrych oficerow, Cesarz Jegomość Naywyżey rozkazał raczył, ustanowić to prawo, ażeby nie więcey, jak po jednym oficerze na rok, z kazdey rangi nie wyższej od porucznikowskiej, wybierać z pieszych i strzeleckich pólków do grenadyerskich i karabinierskich, to jest: po jednym poruczniku, podporuczniku i chorążym, oprócz adjutantów, kassyerów i kwaternistrów, których wybierać niewolno; wybor zaś wyższych oficerów, godnych służyć w grenadyerskim korpusie porucza się głównym dowódcom woyjska i dowodzącym oddzielnemi korpusami, którzy uczyniony wybor tak tych, jako i tamtych oficerów, przedstawiać powinni Cesarzowi Jegomości, dla potwierdzenia i ogłoszenia w rozkazach dziennych o ich przeniesieniu.

Podpisał: Naczelnik głównego sztabu Xiążę *Wołkoński*.

Piszą z *Woroneża*, iż tam od dnia 25 lutego do dnia 6 marca panowały straszliwe wiatry ze śniegiem, które wiele szkody w dachach poczyniły. Donoszą z *Tobolska* ze poumiarkowanym zimnie, co jest rzeczą rzadką w tamtym kraju, od dnia 10 stycznia nagle mroz podniósł się do 25 stopni; a dnia 24 i 25 stycznia żywe srebro zamarzało w cieplomierzach.

FRANCYA.

Na tajnym wydziale Izby deputowanych, Hrabia *Beugnot* zdał d. 18 b. m. imieniem kommissyi sprawę, względem wniosku Margrabiego *Barthelemi* w Izbie Parów o odmianie prawa o wyborach. — „Wniosek ten (rzekł mowca) nie jest dokładnym, a do czegoż zmierza? Oto: aby oświadczyć Królowi, iż może proponować to prawo. Alboż mu tego konstytucya oddawna nie zapewnia? Żądanie odmiany wprawie o wyborach, wyjawia tajemną chęć przerobienia go zupełnie. Dla czegoż potrzeba roztrząsać to prawo, nad którym się już dosyć w roku 1817 zastanawiano? Czyliż się na nie w kraju skarżono? Z wielu zatém względów radzi kommissya odrzucić wniosek margrabiego *Barthelemi*, jako na nie nieprzydatny i szkodliwy.”

Pan *Dubien* podał d. 18 b. m. izbie deputowanych przełożenie, w którym oświadczył, iż wynalazł nowy sposób zaslonienia się od deszczu. Rozmiano się i do porządku dziennego przystąpiono. P. *Franchar* przysłał dzieło swoje o poprawie teraźniejszego urzędzenia notaryuszów, obejmujące 5,000 stronic.

Pana *Lainé* nazywają tu *Agamemnonem*; jak bowiem niegdyś sławny ten wódz poświęcił własną córkę swoją *Ifigeniją*, tak on własny swój twór, prawo o wyborach, chce poświęcić. Zachodzi jednak wielka w obu celach różnica.

Xiążę *Dalberg*, Posel nasz przy dworze sardyńskim, był przeznaczony na posła przy porcie Ottomańskiej, lecz się wymówił od przyjęcia tego urzędu.

Gazety tutejsze zbijają pogłoskę, jakoby wniosek względem odmiany prawa o wyborach był przyczyną rozruchów w *Nismes*. Chciano wszem wnieść nienawiść tamecznych katolików przeciw protestantom. Słyszano w nocy na ulicach okrzyki *Król nie żyje!* lecz te umyślnie puszczane fałszywe wieści, żadnym szczęściem złych skutków za sobą nie pociągnęły. Z *Cevennes* przysłało oświadczenie, iż gdyby jednego tylko protestanta zabito, 50,000 ludzi tegoż samego wyznania pośpieszy pomścić się śmierci jego.

Słychać iż akademija francuzka na wniosek dożywotnego Sekretarza swego postanowiła przyjąć pisownią *Voltera*.

Zmarły w tych dniach Kontr-Admirał *Vaugiraud*, były wielkorządca *Martiniki* i t. d. celował przytomnością umysłu i odwagą. W *Brest* wybuchnął ogień na okręcie liniowym *Holland*; *Vaugiraud* śmiałością swoją uratował całą tameczną flotę. Podobnyż zdarzył się później przypadek niedaleko *St. Domingo*, kiedy flota francuzka stała na kotwicy przy *Cap*. Zapalił się okręt liniowy *Intrepide*, na którym było 30,000 funtów prochu. *Vaugiraud* pośpieszył natychmiast: zastał uciekających z niego ludzi, przymusił ich do wyprowadzenia go z pomiędzy innych okrętów, i ostatni się z niego oddalił, poczem w 5 minut, gdy ogień doszedł do prochu, okręt wyleciał na powietrze.

Złożono z urzędu Pana *Dunepont*, burmistrza w *Vaugiraud*, na którego obywateli miejscowi podali skargę do izby deputowanych. Jedną z tutejszych gazet czyni z tego powodu uwagę: iż prawo podawania prośb nie jest czerem; zachęca daley obywateli, aby się w podawaniu skarg swoich nie zrażali przystępowaniem Izby do dziennego porządku lub odsyłaniem skarg do Ministrów.

Mamy tu tak piękny czas wiosenny, iż wiele osób kąpie się już w *Sekwanie*, a w niektórych okolicach żyto zaczyna mieć kłosy.

HISZPANJA.

Z *Madrytu* 6 marca. Słychać, iż P. *Cevallos* obejmie znowu Ministerjum interesów zagranicznych.

List z *Kadyxu* pod d. 24 lutego donosi, iż okręt hiszpański *Jupiter*, płynący z pieniędzmi z *Hawanny*, stoczył krwawą bitwę o dwie mile ztamtąd z kaprem powstańców południowo-

amerykańskich, który mając banderę hiszpańską, chciał go schwytać przez zahaczenie. Dowodzący na tym okręcie Kapitan *Marquez* tak dzielnie się bronił, iż kapra, chociaż mocniejszego odpędził. Przybycie tego okrętu sprawiło wielką radość w *Kadyxie*, i kupcy tameczni chcą dać znaczny podarunek walecznemu jego kapitanowi.

W gazecie rzyckiej, *Zuschauer*, czytamy z *Londynu* pod 22 marca, co następuje: „W tych dniach przybył goniec z Hiszpanii. Sekretarz stanu udał się natychmiast z depezzami do Xięcia Rejenta. Rada stanu śpiesznie zwołaną została do *Carltonhouse*, gdzie zgromadzona bawiła do późnej nocy; poczem przybyłego gońca śpiesznie z odpowiedzią napowrót odprawiono, a nazajutrz zrana wysłano śpiesznie gońców stanu, jednego do *Paryża*, a drugiego do *Bruxelli*. Niespokojność powiększa się coraz bardziej w *Hiszpanii*. Twierdzą, że rząd nasz (angielski) ofiarował pośrednictwo swoje między Królem hiszpańskim, a jego ludem; ale Król odrzucił wszelkie pośrednictwo Anglii.

W Ł O C H Y.

Dnia 4 marca przybył do *Rzymu* goniec hiszpański iadący do *Neapolu*, i przywiozł wiadomość, iż Król *Ferdynand VII* potwierdził testament zmarłego swego oycy, lecz tylko co do rozporządzeń jego względem pozostałych służących, z resztą zaś zupełnie go odrzucił. Wspomniany testament był wprawdzie pisany w obecności *Don Pedro Labrador*, posła hiszpańskiego w *Neapolu*; dyktował go sam Król, lecz nie podpisał. Słychać, iż Xiążęciu *Pokoju* zabroniono powrotu do Hiszpanii.

Oprócz Xiążęcia *Stanisława Poniatowskiego*, który nie używa wszystkich prerogatyw Xiążąt rzymskich, i Xiążęcia *Pio*, którego dostojność Xiążęca przeszła na cudzoziemców (Hiszpanów), następujące żyjące jeszcze są rodziny Xiążąt rzymskich: 1) *Albani*, 2) *Aldobrandini (Borghese)*, 3) *Altemps*, 4) *Allieri*, 5) *Barberini*, 6) *Boneli*, 7) *Buoncompagno Ludovisi*, 8) *Borghese*, 9) *Braschi*, 10) *Lucyan Bonaparte (Canino)*, 11) *Caffarelli*, 12) *Cesarini Sforza*, 13) *Chigi*, 14) *Colonna*, 15) *Corsini*, 16) *Doria*, 17) *Gabrielli*, 18) *Gaetani*, 19) *Grillo Mondragone*, 20) *Giustiniani*, 21) *Lancellotti*, 22) *Lants*, 23) *Manttei*, 24) *Odescalchi*, 25) *Orsini*, 26) *Ottoboni*, 27) *Pallavicini*, 28) *Rospigliosi*, 29) *Ruspoli*, 30) *Sciarra Colonna*, 31) *Simanetti*, 32) *Spada*, 33) *Strozzi*, 34) *Santa-Croce*, 35) *Tertonia*.

S Z W A Y C A R Y A

W niektórych okolicach kantonu *Szafuzy* panuje znowu fanatyzm religijny, co powiększy części przypisać wypadu rzuconemu przez Panią *Kradener* nasieniu. Tłumy ludu odprawiają pielgrzymkę do *Beggingen* i *Randen*, gdzie modlitwy trwają aż do późnej nocy. Pewna kobieta powróciwszy z tego nabożeństwa do domu raniła się naprzód sama; a potem dziecię swoje zabić chciała w zamiarze poświęcenia go Bogu. Powyższy wypadek skłonił rząd do wzięcia skutecznych środków przeciwko temu złemu, które bardzo wzięło górę.

O g ł o s z e n i a.

1. Sąd Exdywizorski w Guber. mieście Grodnie agitujący się, na rozdział majątku i usatysfakcjonowanie wierzycieli, zeszłego Piotra Mayety pierwszej gildy Kupca Grodzieńskiego naznaczony; po ułatwieniu sporów Akcessoryjnych, i po wielokrotnem ogłoszeniu, tak w krajowych jako i zagranicznych gazetach, ażeby tak kredytorowie jako też i dłużnicy zeszłego Piotra Mayety, jedni dla poszukiwania należności swoich, drudzy zaś dla usprawiedliwienia się w stosownych do ich pretensjach, przed tymże Sądem stawali: przystępując do ostatecznego i ostatecznego rozstrzygnięcia, gdy widzi, iż z pozwanych tak wierzycieli, jako też i dłużników zeszłego Mayety część mała oświadczyła stannosc, a inni zupełnie jawić się nie myślą: przeto wyrokiem swoim w roku 1819 miesiąca januar. 7. postanowił jeszcze poraz ostatni trzykrotnie ogłosić w gazetach Państwa Rossyjskiego oraz i zagranicznych, wyszczególniając imiona i nazwiska debitorów z wykazaniem z jakich źródeł, na jakich dowodach i czy za wezlami lub rachunkami dochodzą się wpłynąć powinne należności do masy majątku zeszłego Mayety pod rozdział oddanego, z tem zastrzeżeniem, iż niestawający Kredytorowie na termin Dekretem powyższym przeznaczony, to jest dzień 15 junii 1819 roku wieczney amisyi w pretensjach swoich ulegną, a zaś na debitorach na tenże termin niejawiających się, cała należność z procentami do pozyskiwania sądzoną będzie. Debitorowie, u których Sukcessorowie zeszłego Piotra Mayety tak za obligami, wezlami, jako też i za rachunkami poszukują należnościów, wyrażają się następnie:

Imiona i Nazwiska i z jakiej Gubernii.

Z Gubernii Moskiewskiej: Xiąże Michał Mikołajewicz Wołkoński za rachunkami rubli assygnacyjnych 56 — Xiąże Jerzy Wołkoński za trzema wezlami: 1szym 1794 junii 14, 2gim tegoż roku novembra 11, 3cim teyże daty rubl. ass. 9,125 — Xiąże Bazyl Wołkoński za wez. 1,793 zbra 19 wydanym, rubl. ass. 1,500 — Xiążna Alexandra Piotrówna Wołkońska za wezlem 1,796 zbra 17 rubl. ass. 200. — Mikołaj Iwanow Chwostow Kol. Ass. ditto 1,800 marca 23 rub. ass. 3,000 — Piotr Piotrowicz Tatyszczew za czterma wezlami: 1szym 1796 roku, 2gim tegoż, 3cim 1798 d. 15 apryla, 4tym tegoż roku 18 apr. rub. ass. 12,830 — Prokop Astafiewicz Woroszczenko za rachunkami czar. złtch 1,553 — Karol Daubcourt za wezlem 1793 apr. 30 rub. ass. 306 kop. 14 — Karol Ludwik Frohland muzyk, ditto 1796 gbra 10 rub. ass. 53 kop. 50 — Antoni Plus za rachunkami rub. ass. 66 k. 93 — Praskowia Iwanówna Gajewska za wezlem 1794 junii 20, rub. ass. 180 — Marya Phelippeaux za rachunkami rub. ass. 556 — Alexander Siemionow Mamonof za wezlem 1,793 febr. 12, rub. ass. 2,000 — Fryderyk Szouff za wezlem 1793 gbra 10, rub. ass. 773 — Alexy Allard Kupiec w Moskwie za wezlem 1,796 julii 22 rub. ass. 360 — Jan Wauthier Kupiec w Moskwie ditto, 1795 maja 1 rub. ass. 200 — Dobrowski za rachunkami rub. ass. 12 — Piotr Albers toni Leclair, ditto 1,793 maja 25 rub. ass. 45 — Leonard Weber za rachunkami, rub. sr. 179 kop. 65 — Xiąże Alexy Chowański za wezlem 1,782 januar. 12 rub. ass. 213 kop. 59 — Iwan Fiedotowicz Achmatow Major, za wezlem 1,800 aug. 20 rub. ass. 6,607 kop. 10 — Alexander Wasilewicz Nowoszczzenow ditto, 1799 maja 4 rub. ass. 817 kop. 10 — Alexy Wasilewicz Wieszniakowow za rachunkami rub. ass. 20 — Sukcessorowie Hermity Sewelicza Konowalowa za rachunkami rub. ass. 4,031 — Piotr Opoczynin za rachunkami rub. ass. 96 — Wilhelmsfon Bessell ditto rub. ass. 60 — Jan Beaupré ditto, rub. ass. 113 kop. 75 — Madame Brionne ditto rub. sr. 21 — Clementy w Moskwie ditto rub. sr. 1,139 kop. 10 — Jurgent Flint ditto rub. ass. 350 kop. 45 — Iwan Moysiejewicz Nieruczew ditto rub. ass. 879 kop. 35 — Andrzej Nazarewicz ditto rub. ass. 35 — Franciszek Piedois ditto rub. ass. 72 kop. 12 — Kuzma Siemionow 1 ypuskow Kupiec Wereyski za wezlem 1,792, rub. sr. 643 kop. 43 — Michayło Bogdanow Kupiec z Werei ditto 1,792 r. rub. sr. 887 kop. 85 — Przykłoński Półkownik za rachunkami rub. ass. 122 kop. 50 — Iwan Jakowlewicz Sokorew ditto rub. ass. 2,143 kop. 44 — Półtoracki ditto rub. sr. 19 kop. 20 — Platon Iwanow Pośnikow ditto rub. ass. 25 — Filip Piotrowicz Szuwatoff ditto rub. ass. 4 — Jeneral Major Dmitry Michayłow Tarakanow ditto rub. ass. 39 kop. 45 — Adolf Manne ditto rub. ass. 631 kop. 23 — Mikołaj Siemionowicz ditto rub. ass. 450 — Alexander Piotrowicz Gulszyn za wez. 1,807 zbra 13 rub. sr. 1,600 — Elżbieta Grieve w Moskwie za rachunkami rub. ass. 172 kop. 50 — Dmitriew Gorychwostow Koll. Asses. ditto rub. ass. 1,166 k. 14 — Xiąże Iwan Gagaryn ditto rub. ass. 40 — Franciszek Holzhausem za wez. 1,783 marca 3 i za rachunkami rub. ass. 1,173 kop. 78 — Nikita Iwanow Ikoninow za rachunkami rub. ass. 179 kop. 46 — Jan Ketkier za wez. 1,795 junii 25 rub. ass. 157 — Karol fon Kress za rachun. rub. ass. 101 — Gregory Michayłowicz Werekwin ditto rub. ass. 123 kop. 70 — Piotr Piotrowicz Naryszkin za wez. 1,793 zbra 6 rub. ass. 3,825 — Fiedor Andrejowicz i Darya żona Łopuchinowie za wez. 1,795 julii 10 rub. ass. 4,200 — Franciszek Krüger Kupiec w Moskwie, który ma w zastawie wez. od Ługinina rub. ass. 7,500.

Z Gubernii Petersburskiej: Paweł Alexandrowicz Grews za rachunkami rub. sr. 356 kop. 37 — Jan Wekrooth za wez. 1,790 junii 16 rub. ass. 800 — Jan Michał Hiltich za rachunk. rub. sr. 102 kop. 58 — Kuzma Iwan Daraganow i Xiąże Prokop Wasilowicz Meszczerski b. Hof Marszałek i Jeneral Leytenant za dwoma wezl. 1szym 1,793 februar. 2gim, tegoż roku 7 januar. rub. ass. 55,000 — Piotr Piotrowicz Unkowski za wez. 1,797 januar. 22 rub. ass. 4,557 kop. 68 — Gadaine Francuz za rachunk. rub. ass. 331 kop. 77 — Kryłow za obligiem 1,805 junii 26 rub. sr. 15 — Iwan Piotrowicz Duraw za wez. 1,784 apryla 18 rub. ass. 3,258 — Anton Jakowlewicz Brochowicz któremu powierzony był wez. na rub. sr. 3,204 kop. 14 — Jan Christian Bellerman za rachunkami rub. ass. 63 kop. 88 — Dmitry Piotrowicz Dinidof ditto rub. sr. 109 — Karol Koëler ditto rub. ass. 100 — Jakow Iwanowicz Sokorew jako kawent za Ługinina na rub. ass. 15,000 — osobno za rachunkami rub. ass. 100 — La Belloniere Beaupré za którego Mayet Szuthwoorthowi oddał w zastaw trzy wezle na rub. ass. 13,850 — Chrystyan Weyss za rachunkami rub. sr. 51.

Z Gubernii Wołyńskiej: Bernard Korsak b. Kontroler Tamożni Wołoczeskiej za rachunk. rub. sr. 16 kop. 50.

Z Gubernii Rewelskiej: Borgust Szmidenknecht w Parnawie za rachunkami rub. as. 50 — Karol Henryk Frysz i Kompania ditto rub. ass. 581 kop. 45 — Hoppener i Krauss ditto rub. ass. 101 kop. 80.

Z Gubernii Noworossyjskiej: Bertolotti w Odessie za rachunkami rub. ass. 186 — Jan Moré w Chersonie ditto rub. ass. 55 — Nichellmann w Krumeńczuku nad Dnieprem za wez. 1,790 rub.

sr. 889 kop. 54 — Paweł Jakowlewicz Nassakinów z Guber. jarosławskiej za wez. rub. ass. 1,550 — Piotr Alexiejewicz Tarczeninów z Guber. Permskiej za wezł. 1,793 marca 13 rub. ass. 16,933 kop. 33½ — Lew Wasilowicz Kropuszyński za rachunk. z Gubern. Wołochodzkiej rub. ass. 176 — Izrael Szeffel Kupiec ze Szklowa Gubern. Mohilewskiej za wez. 1,788 rub. sr. 1,085 kop. 58.

Z Gubernii Grodzieńskiej: Antoni Borzdziłowski czer złtch 100 — Sukcessorowie Iwana Nikitina Bielawiuwowa za wez. 1,805 febr. 1 rub. ass 200 — Alexiey Danilow Janikuuf za rachunkami rub. sr. 301 — Xieźna Kolleta Czetwertyńska ditto rub. sr. 102 kop. 50 — Osip Prokofiejewicz Kowalewof ditto rub. sr. 2,706 — Berwiński Prez. Grodz. za rachunkami rub. sr. 26 kop. 40 — Liwrand Majewski ditto rub. sr. 145 — Izrael Lewin w Chomsku za obligiem rub. sr. 9 — Józef Gutowski Strażnik Białostocki za rachunkami rub. sr. 100 — Bazyl Dymianowicz Boyczewski ditto rub. sr. 5 — Bernard Ruszka z Wilna ditto rub. sr. 50 — Borard d'Armantieres ditto rub. sr. 72 — Wasil Dymitrowicz Dobrzański ditto rub. ass. 250 — Rafał Iwanowicz Łany w Knyszynie ditto rub. ass. 350 i rub. sr. 57 — Paweł Ilnatowicz Klimowicz b. Kontro Komor. w Goniądzu rub. sr. 37 kop. 90 — Jenerał Mijor Karol Morawski za rachunkami rub. sr. 103 — Chaim Sznoyłowicz w Mirze ditto rub. sr. 77.

Znający się w zagranicznych Państwach: Raymund Monteignae i Kompania za rachunkami rub. ass. 160 i rub. sr. 123 kop. 20 — Legay Guzik - mayster w Paryżu, który pierwicy był w Moskwie rub. ass 627 — Pernet w Lublinie za rachunkami rub. sr. 126 — Stefan Gide w Genewie ditto rub. ass. 238 — Klein w Królewcu ditto rub. sr. 5 — Michał Meyer w Królewcu Kupiec ditto rub. ass. 6,378 kop. 15 — Samuel Szmidt w Warszawie za wezłem rub. sr. 153 kop. 96 — Wilhelm Reinof w Lipsku za rachunkami rub. sr. 45 kop. 84 — Hirsz Salomon i Szaul w Tykocinie ditto rub. ass. 28 i rub. sr. 21 kop. 56 — Jonas Ries w Królewcu ditto rub. sr. 450 — Boux, Bondier, Roman i Kompania w Genewie ditto rub. sr. 87 kop. 18 — Lewin Nathan w Marienwerder ditto rub. ass. 4,639 kop. 57.

Oraz liczni inni dłużnicy w różnych ilościach, tak z rachunku jako też i z obligów i wezłow wypadających a Sukcessorów zeszłego Piotra Mayety zaspokoić obowiązani, a niewiadomo gdzie znajdujący się; najwięcej zaś Jan Ludwik Bouregois i Karol Frydrych Rathger, Kupcy miasta Moskwy; Jan Alexander Dan, w Moskwie, Jan Messonier, Karol Morgenbeisser; Fryderyk Heacks, mający w swoim ręku liczne wezła, i klejnoty, albo powierzone albo w zastaw oddane, a własność Piotra Mayety składające; jakowi aby w Sądzie Exdywizorskim do usprawiedliwienia się i odpowiedzi na dzień 15 junii 1819 roku stawali, powołują się niniejszym ogłoszeniem. Exdywizor przysięgający b. Sędzia Graniczny Grodz. Jan Obuchowicz. Eudywizor Wincenty Wygenewski. Za zgodność z oryginałem świadczą August Zyszkiewicz Regent Exdywizorski.

1 Za Dekretem Sądu Głłgo 2go Departamentu Guber. Grodzieńskiej pod datą 1819 Roku Mca Marca 6 dnia, między wierzycielami zeszłych W. Daniela, Sekretarza Legacyi Dworu Saskiego Oycy, Xawerego Syna Skowrońskich a Sukcessorami pozostałemi item drugim synem Kazimierzem Skowrońskim Sędzią Gran. Pttu Kobryń: z nieletnim potomstwem Xawerego Skowrońskiego zasłzym, zalecono W. JP. Kazimierzowi Skowrońskiemu obwieścić wszystkich mających pretensye do pozostałego majątku po obu zmarłych, iżby stawiali z swemi dowodami pretensyow do Sądu Ziemi Kobryń: najdalej w przeciągu miesiący trzech: Spelniając zatym takowy nakaz w swoim czasie W. JPan Kazimierz Skowroński wyrok takowy ogłasza i w niespełnieniu tegoż, że upadek rzeczy choć sprawiedliwej nastąpi obwieszcza. Kazimierz Skowroński.

1 Powracający z Królestwa Polskiego do miejsca rodziny swojej Ignacy Reutt Virtuosus, będzie miał honor służyć P. Publiczności Wileńskiej koncertem na skrzypcach najsłynniejszych autorów, jakowego Koncertu, rozkład, dzień i miejsce, afiszem Szanowna Publiczność, terażniejszego miesiąca apryla, zawiadomioną będzie.

1. Sąd Ziemi Powiatu Grodzieńskiego, w Sprawie Kredytorow zeszłego Xieźcia Karola Radziwiłła Chorążego Woysk Ross. ogłosił oczewisty swój Dekret, na dniu 21 Marca terażniejszego Roku — Za zgodnym zaś żądaniem stron wszystkich, termin do założenia appellacyi od takowego wyroku, jest odroczone do dnia 18 Aprila — Wzywam przeto tych wszystkich, którzy mi katęgorie swoje poruczyli, ażeby przed pomienionym terminem Plenipotencye prawnie sporządzone, niemniej Fun-

dusz na poszłiny Appellacyine dostarczyć chcieli. Datt 1819 Marca 24 dnia. Stawisław Zardarnowski Adwokat Sądu Głłgo Grodzieńskiego.

Ogłoszenia po raz drugi i trzeci.

2 Nie znajduję wprawdzie wyrazow na podziękowanie Szanowney Publiczności za tyle doznanych z ich strony łaskawie względow w chęci odwiedzenia mojego gabinetu Figur woskowych: usiłowania moje w celu dalszego Instużenia byłyby bez granic, z tēm wszystkiem, gdy inne okoliczności pobyt tu mój nad dni kilka nie zakreślają: postanowiłem zrobić do was łaskawa Publiczności niniejszą odezwę w Kuryerze Litewskim z zastrzeżeniem, iż od dny pierwszego ogłoszenia, Gabinet mój codziennie od 9 z rana do 10 wieczorem będzie otwarty za połowę ceny jak było przedtēm: to jest od osób starszych obojey płci po złotemu od jedney osoby a od dzieci połowę tego. Wszakże bogini Wenus, żądającym oną widzieć, za udziałną opłatą stosowną do wspaniałości każdego będzie ukazywaną. Miejsce reprezentacyi w domu JW. Generalowey Fitynghofowey na ulicy Niemieckiej pod N. 375. T. Kawalieri.

Wyjeżdżają za granicę.

2 Do Prus Wileński 3ey gildy kupiec Starozakonny Hirsz Naftel Dawidowicz Straszunski w interessach własnych na miesięcy 8.

3. Do Szwaycaryi do Kantonu Graubindzkiego Wileński mieszczanin Szwaycar Dawid Dofacy z powrótē do Wilna.

3. Do Królestwa Pruskiego Starozakonny Leiba Mejerowicz Zukow mieszczanin miasteczka Mira, z furmanem mieszkańcem tegoż miasteczka Mirą Mowszą Jankielowiczem Chaimowem.